Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0514/2019
Em, 18 de novembro de 2019

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A
REFORMA COMPLETA DO PAM - POSTO DE
ASSISTÊNCIA MÉDICA, NO BAIRRO SÃO
CRISTÓVÃO, EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Senhor Prefeito solicitando a reforma completa do PAM - Posto de
Assistência Médica, no bairro São Cristóvão, em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a reforma do PAM (Posto de Assistência Médica), tendo em
vista que tal medida tem como objetivo melhorar a estrutura tanto para o atendimento à
população, quanto para dar condições aos trabalhos dos profissionais. A população
cabofriense necessita e merece de um bom atendimento médico e, com a reforma, será
proporcionado uma melhor acessibilidade, qualidade e vínculo com a comunidade.

É de suma importância prover de uma infraestrutura adequada ao desempenho das
Equipes de Saúde, contribuindo para a melhoria do processo de trabalho, e ampliação e
melhoria do acesso e da qualidade dos serviços ofertados aos usuários.

Com isso, torna-se necessária a reforma em prol da melhoria da qualidade de vida
dos munícipes.